



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 17/2016

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los treinta y un días del mes de Marzo del año 2016, siendo las 10:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 17/2016, estando presentes en el mismo, el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá a cargo, Don Dante Iván Fornerón, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **LA PASTORA S.A., CUIT 30-71069696-5**, con domicilio en calle San Martín 2480 de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 56529 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con cheque N° 00000064 por \$ 1.300,00, del Banco Santander Río, sucursal Villaguay, y planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM 1: 156 Cajas octogonales chapa. Precio por Unidad: \$ 6,65. Precio total: \$ 1.037,40. **ITEM 2:** 325 Cajas rectangulares chapa. Precio por Unidad: \$ 6,65. Precio total: \$ 2.161,25. **ITEM 3:** 450 Conectores metálicos 7/8". Precio por Unidad: \$ 4,68. Precio total: \$ 2.106,00. **ITEM 4:** 52 Rollos caño corrugado 7/8 blanco x 25 mt. Precio por Unidad: \$ 99,98. Precio total: \$ 5.198,96. **ITEM 5:** 13 Cajas p/llave térmica p/2 y 4 bocas Genrod. Precio por Unidad: \$ 78,00. Precio total: \$ 1.014,00. **ITEM 6:** 5 Pilares Monofásicos Dobles. Precio por Unidad: \$ 2.158,73. Precio total: \$ 10.793,65. **ITEM 7:** 1 Pilar Monofásico Simple. Precio por

Unidad: \$ 2.325,63. Precio total: \$ 2.325,63. **ITEM 8:** 2 Kit para Pilares completos para amurar. Precio por Unidad: \$ 940,00. Precio total: \$ 1.880,00. **ITEM 9:** 182 Codos FF de 90° 20mm. Precio por Unidad: \$ 4,60. Precio total: \$ 837,20. **ITEM 10:** 78 Tee FF 20mm. Precio por Unidad: \$ 6,06. Precio total: \$ 472,68. **ITEM 11:** 26 Tee FF 25mm. Precio por Unidad: \$ 11,45. Precio total: \$297,70. **ITEM 12:** 104 Codos FF 90° Ins. H 20x½". Precio por Unidad: \$ 21,14. Precio total: \$ 2.198,56. **ITEM 13:** 39 Bujes red de 25x200mm". Precio por Unidad: \$ 7,92. Precio total: \$ 308,88. **ITEM 14:** 52 Curvas FF 90° 20mm. Precio por Unidad: \$ 17,83. Precio total: \$ 927,16. **ITEM 15:** 26 Cuplas FF ins.H.20x1/2". Precio por Unidad: \$ 22,32. Precio total: \$ 580,32. **ITEM 16:** 26 Codos FF 90° ins.H 25x¾". Precio por Unidad: \$ 44,59. Precio total: \$ 1.159,34. **ITEM 17:** 52 Curvas FF 25mm. Precio por Unidad: \$ 22,54. Precio total: \$ 1.172,08. **ITEM 18:** 26 Codos FF 25mm. Precio por Unidad: \$ 7,92. Precio total: \$ 205,92. **ITEM 19:** 26 Llaves FF 25mm. con válvula cromo. Precio por Unidad: \$ 161,91. Precio total: \$ 4.209,66. **ITEM 20:** 13 Llaves FF 20mm. con válvula cromo. Precio por Unidad: \$ 152,46. Precio total: \$ 1.981,98. **ITEM 21:** 13 Tee FF 32mm. Precio por Unidad: \$ 16,70. Precio total: \$ 217,10. **ITEM 22:** 26 Bujes Red de 32x25mm. Precio por Unidad: \$ 11,79. Precio total: \$ 306,54. **ITEM 23:** 13 Unión doble FF 32mm. Precio por Unidad: \$ 48,78. Precio total: \$ 634,14. **ITEM 24:** 13 Unión doble FF 20mm. Precio por Unidad: \$ 25,68. Precio total: \$ 333,84. **ITEM 25:** 13 Brida FF 32mm. Precio por Unidad: \$ 57,28. Precio total: \$ 744,64. **ITEM 26:** 26 Cupla FF 25mm. Precio por Unidad: \$ 6,06. Precio total: \$ 157,56. **ITEM 27:** 13 Llaves FF 32mm. con válvula cromo. Precio por Unidad: \$ 175,77. Precio total: \$ 2.285,01. **ITEM 28:** 13 Flotante de ½" para tanque completo c/boya telgopor. Precio por Unidad: \$ 121,17. Precio total: \$ 1.575,21. **ITEM 29:** 13 Boya telgopor p/tanque 1/2". Incluido en el ítem anterior. **ITEM 30:** 39 Curva FF 32mm. Precio por Unidad: \$ 33,45.

Precio total: \$ 1.304,55. **ITEM 31:** 78 Caño FF 20mm x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 76,77. Precio total: \$ 5.988,06. **ITEM 32:** 20 Caño FF 25mm x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 111,62. Precio total: \$ 2.232,40. **ITEM 33:** 20 Caño FF 32mm x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 173,52. Precio total: \$ 3.470,40. **ITEM 34:** 13 Gabinetes para gas natural cemento frente chapa. Precio por Unidad: \$ 495,00. Precio total: \$ 6.435,00. **ITEM 35:** 20 Caño FF gas 32mm. Precio por Unidad: \$ 342,17. Precio total: \$ 6.843,40. **ITEM 36:** 52 Codo FF gas 32mm. Precio por Unidad: \$ 35,30. Precio total: \$ 1.835,60. **ITEM 37:** 13 Codo FF gas 32mm c/ins.H ¾". Precio por Unidad: \$ 58,50. Precio total: \$ 760,50. **ITEM 38:** 13 Tee reducción FF 32mmx20mm. Precio por Unidad: \$ 56,00. Precio total: \$ 728,00. **ITEM 39:** 13 Buje Red. FF 32mm x 25mm. Precio por Unidad: \$ 16,90. Precio total: \$ 219,70. **ITEM 40:** 91 Codo FF gas 25mm. Precio por Unidad: \$ 23,63. Precio total: \$ 2.150,33. **ITEM 41:** 39 Codo FF gas 25mm.c/ins.met.1/2". Precio por Unidad: \$ 48,93. Precio total: \$ 1.908,27. **ITEM 42:** 26 Tee FF 25mm. Precio por Unidad: \$ 45,90. Precio total: \$ 1.193,40. **ITEM 43:** 13 llave paso esférica gas 20mm. Precio por Unidad: \$ 184,37. Precio total: \$ 2.396,81. **ITEM 44:** 26 llave paso esférica gas 25mm. Precio por Unidad: \$ 238,93. Precio total: \$ 6.212,18. **ITEM 45:** 13 Codo FF 20mm. c/ins.met.1/2". Precio por Unidad: \$ 43,75. Precio total: \$ 568,75. **ITEM 46:** 33 Caño FF gas 25mm. Precio por Unidad: \$ 224,44. Precio total: \$ 7.406,52. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **98.776,28** (Pesos Noventa y Ocho Mil Setecientos Setenta y Seis con Veintiocho Centavos). Mantenimiento de Oferta: 30 días corridos.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 56631 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 23014935 por \$ 1.300,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de

cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 156 Cajas octogonales chapa. Precio por Unidad: \$ 7,55. Precio total: \$ 1.177,80. **ITEM 2:** 325 Cajas rectangulares chapa. Precio por Unidad: \$ 7,55. Precio total: \$ 2.453,75. **ITEM 3:** 450 Conectores 7/8 chapa. Precio por Unidad: \$ 4,95. Precio total: \$ 2.227,50. **ITEM 4:** 52 Rollos caño corrugado 7/8 blanco x 25 mt. Precio por Unidad: \$ 109,25. Precio total: \$ 5.681,00. **ITEM 5:** 13 Cajas p/térmica 1-4 Genrod. Precio por Unidad: \$ 75,20. Precio total: \$ 977,60. **ITEM 6:** 5 Pilares Premoldeados Monofásicos Dobles. Precio por Unidad: \$ 2.696,36. Precio total: \$ 13.481,80. **ITEM 7:** 1 Pilar Premoldeado Monofásico Simple c/kit. Precio por Unidad: \$ 2.504,10. Precio total: \$ 2.504,10. **ITEM 8:** 2 Kits p/ pilar para amurar. Precio por Unidad: \$ 916,50. Precio total: \$ 1.833,00. **ITEM 9:** 182 Codos FF ½". Precio por Unidad: \$ 5,05. Precio total: \$ 919,10. **ITEM 10:** 78 Tees FF ½". Precio por Unidad: \$ 6,10. Precio total: \$ 475,80. **ITEM 11:** 26 Tee FF ¾". Precio por Unidad: \$ 12,33. Precio total: \$ 320,58. **ITEM 12:** 104 Codos fusión con rosca metálica hembra ½". Precio por Unidad: \$ 26,25. Precio total: \$ 2.730,00. **ITEM 13:** 39 Bujes fusión ¾" a ½". Precio por Unidad: \$ 3,95. Precio total: \$ 154,05. **ITEM 14:** 52 Curvas FF ½". Precio por Unidad: \$ 10,18. Precio total: \$ 529,36. **ITEM 15:** 26 Cuplas fusión con inserto metálico ½". Precio por Unidad: \$ 27,52. Precio total: \$ 715,52. **ITEM 16:** 26 Codos fusión con inserto metálico ¾". Precio por Unidad: \$ 39,02. Precio total: \$ 1.014,52. **ITEM 17:** 52 Curvas FF ¾". Precio por Unidad: \$ 13,25. Precio total: \$ 689,00. **ITEM 18:** 26 Codos FF ¾". Precio por Unidad: \$ 8,22. Precio total: \$ 213,72. **ITEM 19:** 26 Llaves de paso ¾" con válvula fus fus cromo. Precio por Unidad: \$ 140,58. Precio total: \$ 3.655,08. **ITEM 20:** 13 Llaves de paso ½" con válvula fus fus cromo. Precio por Unidad: \$ 131,23. Precio total: \$ 1705,99. **ITEM 21:** 13 Tees FF 1". Precio por Unidad: \$ 18,54. Precio total: \$ 241,02. **ITEM 22:** 26 Bujes reducción 1 a ¾". Precio por Unidad: \$ 4,37. Precio total: \$ 113,62.

ITEM 23: 13 Uniones dobles fusión 1". Precio por Unidad: \$ 62,55. Precio total: \$ 813,15. **ITEM 24:** 13 Uniones dobles ½". Precio por Unidad: \$ 38,70. Precio total: \$ 503,10. **ITEM 25:** 13 Salidas de tanque PP 1". Precio por Unidad: \$ 39,85. Precio total: \$ 518,05. **ITEM 26:** 26 Cuplas fusión ¾". Precio por Unidad: \$ 6,65. Precio total: \$ 172,90. **ITEM 27:** 13 Llaves de paso esférica fus fus 1". Precio por Unidad: \$ 197,01. Precio total: \$ 2.561,13. **ITEM 28:** 13 Flotante de ½" Errede para tanque completo. Precio por Unidad: \$ 89,90. Precio total: \$ 1.168,70. **ITEM 29:** 13 Boya telgopor p/ flotante tanque 1/2". Precio por Unidad: \$ 13,22. Precio total: \$ 171,86. **ITEM 30:** 39 Curva FF 1". Precio por Unidad: \$19,87. Precio total: \$ 774,93. **ITEM 31:** 52 Caños tricapa Hidro 3 ½" por 6 metros. Precio por Unidad: \$ 139,08. Precio total: \$ 7.232,16. **ITEM 32:** 13 Caños tricapa Hidro 3 1" por 6 metros. Precio por Unidad: \$ 318,38. Precio total: \$ 4.138,94. **ITEM 33:** 13 Caños tricapa Hidro 3 ¾" por 6 metros. Precio por Unidad: \$ 215,49. Precio total: \$ 2.801,37. **ITEM 34:** 13 Gabinetes para gas natural cemento frente chapa. Precio por Unidad: \$ 682,44. Precio total: \$ 8.871,72. **ITEM 35:** 20 Tubos 32mm. por 4 metros Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 381,48. Precio total: \$ 7.629,60. **ITEM 36:** 52 Codos de 32mm. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 36,95. Precio total: \$ 1.921,40. **ITEM 37:** 13 Codos de 32mm c/ins. metálico ¾" Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 55,20. Precio total: \$ 717,60. **ITEM 38:** 13 Tees 32 con reducción a 20mm. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 58,67. Precio total: \$ 765,71. **ITEM 39:** 13 Bujes reducción de 32 a 25mm. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 15,25. Precio total: \$ 198,25. **ITEM 40:** 91 Codos de 25mm. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 24,75. Precio total: \$ 2.252,25. **ITEM 41:** 39 Codos de 25mm.c/ins.met. a 1/2". Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 46,15. Precio total: \$ 1.799,85. **ITEM 42:** 26 Tees de 25mm. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 48,07. Precio total: \$ 1.249,82. **ITEM 43:** 13 llaves de paso esférica de 20mm. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 240,90. Precio total: \$

3.131,70. **ITEM 44:** 13 llaves de paso esférica de 25mm. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 241,12. Precio total: \$ 3.134,56. **ITEM 45:** 13 Codos 20mm. c/ins.met. a 1/2". Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 41,30. Precio total: \$ 536,90. **ITEM 46:** 33 Tubos 25mm. por 4 metros Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 250,25. Precio total: \$ 8.258,25. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 105.134,81** (Pesos Ciento Cinco Mil Ciento Treinta y Cuatro con Ochenta y Un Centavos). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: 15 días hábiles. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 30 días.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 56665 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 56665 por \$ 1.300,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** No presentó cotización. **ITEM 2:** No presentó cotización. **ITEM 3:** No presentó cotización. **ITEM 4:** No presentó cotización. **ITEM 5:** No presentó cotización. **ITEM 6:** No presentó cotización. **ITEM 7:** No presentó cotización. **ITEM 8:** No presentó cotización. **ITEM 9:** 182 Codo a 90° hh 20mm fusión. Precio por Unidad: \$ 4,75. Precio total: \$ 864,50. **ITEM 10:** 78 Tee 90° 20mm fusión. Precio por Unidad: \$ 6,38. Precio total: \$ 497,64. **ITEM 11:** 26 Tee 90° 25mm fusión. Precio por Unidad: \$ 11,89. Precio total: \$309,14. **ITEM 12:** 104 Codo 90° Ins. metal h 20*1/2". Precio por Unidad: \$ 22,16. Precio total: \$ 2.304,64. **ITEM 13:** 39 Buje reducción mh 25*20mm". Precio por Unidad: \$ 8,21. Precio total: \$ 320,19. **ITEM 14:** 52 Curva a 90° hh 20mm fusión. Precio por Unidad: \$ 18,37. Precio total: \$ 955,24. **ITEM 15:** 26 Cupla c/ins. Metal h.20*1/2". Precio por Unidad: \$ 23,35. Precio total: \$ 607,10. **ITEM 16:** 26 Codo 90° ins. Metal h 25*3/4". Precio por Unidad: \$ 35,57. Precio total: \$ 924,82. **ITEM 17:** 52 Curva a 90° hh 25mm fusión.

Precio por Unidad: \$ 23,67. Precio total: \$ 1.230,64. **ITEM 18:** 26 Codo a 90° hh 25mm fusión. Precio por Unidad: \$ 8,21. Precio total: \$ 213,46. **ITEM 19:** 26 Llave de paso fusión. Precio por Unidad: \$ 183,01. Precio total: \$ 4.758,26. **ITEM 20:** 13 Llave de paso fusión 20mm. Precio por Unidad: \$ 159,80. Precio total: \$ 2.077,40. **ITEM 21:** 13 Tee 90° 32mm fusión. Precio por Unidad: \$ 17,19. Precio total: \$ 292,23. **ITEM 22:** 26 Buje reducción mh 32*25mm. Precio por Unidad: \$ 12,16. Precio total: \$ 316,16. **ITEM 23:** 13 Unión doble hh 32mm fusión. Precio por Unidad: \$ 50,15. Precio total: \$ 651,95. **ITEM 24:** 13 Unión doble hh 20mm fusión. Precio por Unidad: \$ 26,48. Precio total: \$ 344,24. **ITEM 25:** 13 Conexión tanq 1" poliprop. Precio por Unidad: \$ 32,80. Precio total: \$ 426,40. **ITEM 26:** 26 Cupla hh 25mm fusión. Precio por Unidad: \$ 6,38. Precio total: \$ 165,88. **ITEM 27:** 13 Llave esfer c/manija 32mm. Precio por Unidad: \$ 189,17. Precio total: \$ 2.459,21. **ITEM 28:** 13 Flotante tanque ½ pvc. Precio por Unidad: \$ 115,62. Precio total: \$ 1.503,06. **ITEM 28:** 13 Adaptador macho p/flot 1/2. Precio por Unidad: \$ 10,29. Precio total: \$ 133,77. **ITEM 29:** 13 Boya plástica roja 1/2" bella. Precio por Unidad: \$ 8,93. Precio total: \$ 116,09. **ITEM 30:** 39 Curva a 90° hh 32mm fusión. Precio por Unidad: \$ 34,37. Precio total: \$ 1.340,66. **ITEM 31:** 52 Caño ½" x 6 mts trescapas. Precio por Unidad: \$ 96,53. Precio total: \$ 4.863,56. **ITEM 32:** 13 Caño 1" 60 mts tricapa. Precio por Unidad: \$ 216,15. Precio total: \$ 2.809,85. **ITEM 33:** 13 Caño ¾" x 6 mts trescapas. Precio por Unidad: \$ 142,50. Precio total: \$ 1.852,50. **ITEM 34:** 13 Gabinete de cemento pta chapa aprob. Precio por Unidad: \$ 418,00. Precio total: \$ 5.434,00. **ITEM 35:** 20 Caño sigas 32mm x 4 mts termofusión. Precio por Unidad: \$ 476,35. Precio total: \$ 9.527,00. **ITEM 36:** 52 Codo sigas 90° 32mm termofusión. Precio por Unidad: \$ 46,20. Precio total: \$ 2.402,40. **ITEM 37:** 13 Codo sigas 32*3/4 thermofusión. Precio por Unidad: \$ 69,01. Precio total: \$ 897,20. **ITEM 38:** 13 Te red sigas 32*20

termofusión. Precio por Unidad: \$ 73,31. Precio total: \$ 953,03. **ITEM 39:** 13 Cupla Reducc 32*25mm sigas termofusión. Precio por Unidad: \$ 22,20. Precio total: \$ 288,60. **ITEM 40:** 91 Codo sigas 90° 25mm termofusión. Precio por Unidad: \$ 30,92. Precio total: \$ 2.813,72. **ITEM 41:** 39 Codo sigas 90° 25*1/2” termofusión. Precio por Unidad: \$ 57,66. Precio total: \$ 2.249,09. **ITEM 42:** 26 Te normal sigas 25mm termofusión. Precio por Unidad: \$ 60,05. Precio total: \$ 1.561,30. **ITEM 43:** 13 valv esf 20mm sigas termofusión. Precio por Unidad: \$ 300,85. Precio total: \$ 3.911,05. **ITEM 44:** 26 valv esf 25mm sigas. Precio por Unidad: \$ 301,22. Precio total: \$ 7.831,72. **ITEM 45:** 13 Codo sigas 90° 20*1/2” termofusión. Precio por Unidad: \$ 51,70. Precio total: \$ 672,10. **ITEM 46:** 33 Caño sigas 25mm x 4 mts termofusión. Precio por Unidad: \$ 312,55. Precio total: \$ 10.314,15. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 81.193,95** (Pesos Ochenta y Un Mil Ciento Noventa y Tres con Noventa y Cinco Centavos).-

Siendo las 11:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----